
Republika e l(osov6s / Republika Kosova / Republic of Kosovar
Komuna e Po,Jujeves / opsrina podujevo / Municipility of poclujeva

KUVENDI

Nd bazd t€ neneve_ 1_21.2 shkronia d, 14.1 te Ligjit nr. O3/L-040 per Veteqeverisje lokale
td nenit 7, paragrafi 3 te Ligjit nr. 04lL-144, pdr dhdnien nd shfrytezirn dhe lkembimin e
prones sd paluajtshme t€ Komunds, Kuvendi i Komunds s6 Podujeves, n€ nnbledhjen e
mbajtur md 28 dhjetor 2016, mori,

VENDIM
PiiR MIRATIM PARaPRIK ptn osENrEN NE sHFRyrEzrM AFATSHKTJRTTR Til
PRoNts sE PALUAJTSHME Trli KoMUNEs, eENDREN pER CRtrnteu1,1,rNrrN
RUAJTJEN DHE PERPUI\{IMIN E PEMi|VE DHE PERIMEVE Nii FSIIATIN SFE.E'

Neni I
Miratohet propozimi i K.ryetarit te Komunes per miratim paraprak te Vendimit per.dhenien nt:
shfryezim afatshkurter te prones se Komunes, Qendren per grumbullimin, ruajtjen dht:
perpunimin e pemeve dhe pe,rimeve nti fshatin Sfbg€l ne sip€rfaqe 410 m2, sd bashku me nj€sing
kadastrale - parcele P-7l1120j2-00633-3 n€ siperf-aqe I 710 m2 Zona kadastrale Sfeq0l.

Neni 2
Qellimi i dh€nies ne shfrytezim te objektit ne pron€si te Komunes €shte ushtrimi i veprimtarise tti
percaktuar ne nenin I te ketii Vendimi.

Neni 3
Objektijepet nd shfry,tezim at[btshkurte]: per periudhen prej l5 viteve.

Neni 4
Procedura per dhenien e prones sti paluajtshme n€ pronesi te Komun€s n€ shfryt€zim
afateshkurt€r realizohet p€rmes€ konk.urrences se hapur publike perkatesisht ankandit publik.
konform Rregullores (QtlK) 2312013 per percaktimin e procedurave te dhenies ne shliy.tezim dhe
kembimin e pron€s se paludsJrme t€ Komun€s.

Neni 5
Kornisioni i ngritur nga l(uvendi, pas :rbatimit te procedurave te konkurrenctis se hapur publike,
Kryetarit te Komunes i dergon oferten e perzgjedhur per lidhjen e kontrates me te cilen
rregullohen t€ drejtat dhe peqliegjesite r: Komunes dhe perfituesit te prones.

Neni 6
Zbatimin e Vendimit e bijn K.omisioni vleresues per dhenien e prones se paludshme t€ Komunes
dhe Drejtoria e Prones Kadaslrit dhe Gleodezise.

Neni 7
Vendimi hyn ne fuqi pas vleresimit te ligjshnerise perkatesisht regjistrimit nE Zyrlne protokollit
te Ministrise se Administrirnit t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit ne Web faqenL zyrtare te
Komunes.

Nr. 01-006-93841
Podujev6,
28 dhjetor 2016
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